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 Side 3 

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. 

december 2015 for Ejendomsselskabet Harald Christensen ApS. 
 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, 

passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets 

aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2015. 
 

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 

beretningen omhandler. 
 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Tønder, den 14. april 2016 

 

Direktion 

 

 

   

Harald Christensen 

 

  

 

 

   

   

Revision af årsregnskab 

Selskabets ledelse erklærer, at selskabet opfylder bestemmelserne i årsregnskabslovens § 135 

og har derved mulighed for at aflægge et ikke revideret årsregnskab. Selskabets ledelse 

indstiller til generalforsamlingens godkendelse, at selskabets årsregnskab fremover ikke 

revideres. 
 

Dirigentens noteringer 

Generalforsamlingen har dags dato behandlet og godkendt ledelsens forslag om at undlade 

revision. 
 

Tønder, den 14. april 2016 

 

Harald Christensen 

Dirigent 
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 Side 4 

Til kapitalejerne af Ejendomsselskabet Harald Christensen ApS 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 

Vi har revideret årsregnskabet for Ejendomsselskabet Harald Christensen ApS for perioden 1. 

januar - 31. december 2015, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, 

balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Selskabets ledelse har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende 

billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den 

interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 

Revisors ansvar 

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. 

Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 

yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav 

samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om 

årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation. 

 

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og 

oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, 

herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er 

relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. 

Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, 

men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En 

revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, 

om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af 

årsregnskabet. 

 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag 

for vor konklusion. 

 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

 

Konklusion 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, 

passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets 

aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med 

årsregnskabsloven. 
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 Side 5 

Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet 

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på ledelsens omtale i 

ledelsesberetningen og i anvendt regnskabspraksis af kapitaltab og den væsentlige usikkerhed 

om selskabets evne til at fortsætte driften.  

 

Supplerende oplysninger vedrørende andre forhold 

Udtalelse om ledelsesberetningen  

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget 

yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne 

baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 

årsregnskabet. 

 

Tønder, den 14. april 2016 
 

W. Kragh A/S 

statsautoriserede revisorer 

Cvr nr.: 16 20 64 07 
 

 

Jan Wilhelmsen 

Statsautoriseret revisor 
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 Side 6 

Selskabets væsentligste aktiviteter 

Selskabets hovedaktiviteter består i besiddelse af udlejningsejendomme og værdipapirer samt 

at være holdingselskab.  

 

Usikkerhed ved indregning og måling 

Selskabet har tabt over halvdelen af egenkapitalen. Årsrapporten er aflagt under forudsætning 

om fortsat drift. Ledelsen er bevidst om, at selskabets har haft tab i året, og at selskabets 

forpligtelser overstiger selskabets aktiver på statustidspunktet. Det er ledelsens 

overbevisning, at de ledelsesmæssige tiltag foretaget for at øge indtjeningen i selskabet vil 

medføre, at selskabet opnår en positiv indtjening for det kommende år.  

 

Kapitalejeren har givet endelig tilsagn om finansiering af driften i de kommende 12 måneder, 

ligesom ledelsen er i løbende dialog med selskabets bankforbindelse om at banken fortsat 

stiller den nødvendige kapital til rådighed. Vi forventer at dette vil ske. På denne baggrund 

vurderer ledelsen, at der er et tilstrækkeligt kapitalberedskab til rådighed for at fortsætte 

driften i de kommende 12 måneder. 

 

Vi henviser til afsnittet "usikkerhed om fortsat drift" i anvendt regnskabspraksis i 

årsregnskabet. 

 

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 

Direktionen anser resultatet af selskabets drift i året for utilfredsstillende. 

 

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne 

påvirke selskabets finansielle stilling. 
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 Side 7 

GENERELT 

 

Årsregnskabet for Ejendomsselskabet Harald Christensen ApS for 2015 er udarbejdet i 

overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B. 

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske 

kroner. 

 

Usikkerhed om fortsat drift 

Selskabet har tabt over halvdelen af egenkapitalen. Årsrapporten er aflagt under forudsætning 

om fortsat drift. Ledelsen er bevidst om, at selskabets har haft tab i året, og at selskabets 

forpligtelser overstiger selskabets aktiver på statustidspunktet. Det er ledelsens 

overbevisning, at de ledelsesmæssige tiltag foretaget for øge indtjeningen i selskabet vil 

medføre, at selskabet opnår en positiv indtjening for det kommende år.  

 

Ledelsen vurderer, at der er et tilstrækkeligt kapitalberedskab til rådighed for at fortsætte 

driften. Dette forudsætter kreditinstitutternes fortsatte finansiering af driften for de 

kommende 12 måneder. På tidspunktet for aflæggelse af regnskabet er ledelsen i dialog 

herom, men der er ikke opnået endelig tilsagn herom. Ledelsen vurderer på baggrund af 

dialogen med kreditgiverne, at der vil blive opnået fortsat tilsagn herom. Herudover har 

kapitalejer givet tilsagn om fortsat at stille det eksisterende lån til rådighed for selskabet. 

 

Det er således ledelsens forventning, at der er et tilstrækkeligt beredskab til rådighed for 

selskabet for de kommende 12 måneder. På denne baggrund er årsrapporten aflagt med 

antagelse om fortsat drift. 

 

Generelt om indregning og måling 

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes 

værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller 

amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er 

afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte 

forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der 

tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil 

tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele 

vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver 

og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 

årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
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 Side 8 

 

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 

 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der 

opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i 

resultatopgørelsen som en finansiel post. 

 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på 

balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og 

transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. 

 

RESULTATOPGØRELSEN 

 

Generelt 

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger 

sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste. 

 

Bruttofortjeneste  
Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne ”nettoomsætning, ændring 

i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, 

omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger”. 

 

Nettoomsætning 

Nettoomsætning omfatter huslejeindtægter og indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at 

lejen optjenes i henhold til de indgåede kontrakter. 

 

Omkostninger, ejendomme 

Omkostninger til ejendomme omfatter varekøb samt diverse ejendomsudgifter. 

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, 

lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv. 

 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder 

sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. 

 

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder 

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte datter- og associerede 

virksomheders resultater efter skat.  

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der 

vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, 

realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og 

transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser 
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 Side 9 

under acontoskatteordningen mv. 

 

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i 

resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen 

med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.  

 

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen 

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der 

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. 

 

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.  

 

Selskabet fungerer som administrationsselskab. Den samlede danske skat af de danske 

dattervirksomheders skattepligtige indkomst betales af selskabet. 

 

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af 

selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen. 

 

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske 

selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses 

skattepligtige indkomster. Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for 

sambeskatningskredsen, således at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de 

danske skattemyndigheder. 

 

BALANCEN 
 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og 

nedskrivninger. 

 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 

Der afskrives ikke på grunde. 

 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen 

indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver 

omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte 

lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.  

 

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede 

brugstider og restværdier: 

 

  

 

Brugstid   

Bygninger 50 år   

    

Aktiver med en kostpris over den skattemæssige grænse aktiveres i anskaffelsesåret. 
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Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen 

mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på 

salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger. 

 

Finansielle anlægsaktiver 

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder 

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af 

virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets 

regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og 

med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter 

overtagelsesmetoden.  

 

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til 

reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den 

regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien med fradrag af afskrivninger på 

goodwill. 

 

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra 

anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til 

afståelsestidspunktet.  

 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem 

afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet 

inklusiv ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salget eller afviklingen. 

Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster. 

 

Ved køb af nye dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte 

virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdier på erhvervelsestidspunktet. Der 

hensættes til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede 

virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne 

omvurderinger. Se nedenfor for beskrivelse af goodwill. 

 

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem anskaffelsesværdi og dagsværdi af overtagne 

aktiver og forpligtelser, inklusiv hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under 

kapitalandele i tilknyttede virksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske 

brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte 

forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør maksimalt 20 år og er længst for strategisk 

erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og lang indtjeningsprofil. Den 

regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resultatopgørelsen 

i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige 

nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwillen er knyttet til. 
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Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 

Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 

 

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte 

tilgodehavender. 

 

Værdipapirer og kapitalandele 

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter værdipapirer 

optaget til handel på et reguleret marked, der måles til dagsværdien på balancedagen. 

Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs. 

 

Selskabsskat og udskudt skat 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet 

skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige 

indkomster samt for betalte acontoskatter. 

 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle 

mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, 

f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative 

beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet 

henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt 

underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved 

udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser 

inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til 

nettorealisationsværdi. 

 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens 

lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. 

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 

For indeværende år er anvendes den aktuelle skattesats for beregning af skyldig selskabsskat, 

mens udskudt skat beregnes med en skattesats på 22,0 %. 

 

Gældsforpligtelser 

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med 

fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle 

forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af 

den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes 

i resultatopgørelsen over låneperioden. 
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Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets 

restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets 

underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden 

foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet. 

 

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede 

virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til 

nominel værdi. 

 

   

 



  

  

 RESULTATOPGØRELSE 

 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015 

   

   

 2015 2014 

 

 Side 13 

 BRUTTOFORTJENESTE  221.695 242.785 

   

 Personaleomkostninger .................................  1 0 -19.235 

 Af- og nedskrivninger af materielle og 

 immaterielle anlægsaktiver ...........................  2 -67.321 -391.638 
     

 DRIFTSRESULTAT  154.374 -168.088 

   

 Resultat af kapitalandele i tilknyttede 

 virksomheder ................................................    -30.695 262.953 

 Finansielle indtægter .....................................    1.580 3.012 

 Finansielle omkostninger, der hidrører fra 

 tilknyttede virksomheder ..............................    -13.283 -12.415 

 Andre finansielle omkostninger ....................    -301.572 -445.627 
     

 RESULTAT FØR SKAT  -189.596 -360.165 

   

 Skat af årets resultat ......................................    0 0 
     

 ÅRETS RESULTAT  -189.596 -360.165      

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  
 Overført resultat ............................................    -189.596 -360.165 
     

 DISPONERET I ALT  -189.596 -360.165      

 



  

  

 BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015 

 AKTIVER 

   

   

 2015 2014 

 

 Side 14 

 Grunde og bygninger ....................................  3 4.148.631 5.994.242 
     

 Materielle anlægsaktiver    4.148.631 5.994.242 
     

 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....  4 703.667 734.362 
     

 Finansielle anlægsaktiver  703.667 734.362 
     

 ANLÆGSAKTIVER    4.852.298 6.728.604 
     

   

 Udskudt skatteaktiv ......................................    0 0 
     

 Tilgodehavender  0 0 
     

 Andre værdipapirer og kapitalandele ...........    11.338 9.760 
     

 Værdipapirer og kapitalandele  11.338 9.760 
     

 Likvide beholdninger    27.855 41.514 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER  39.193 51.274 
     

   

 AKTIVER  4.891.491 6.779.878      

   

 



  

  

 BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015 

 PASSIVER 

   

   

 2015 2014 

 

 Side 15 

 Selskabskapital .............................................    125.000 125.000 

 Reserve for opskrivninger ............................    22.436 22.436 

 Overført resultat ............................................    -98.601 90.995 
     

 EGENKAPITAL  5 48.835 238.431 
     

   

 Prioritetsgæld ................................................    2.787.852 3.926.063 

 Deposita ........................................................    59.540 68.160 
     

 Langfristede gældsforpligtelser  6 2.847.392 3.994.223 
     

 Kortfristet andel af langfristede 

 gældsforpligtelser .........................................    134.000 393.000 

 Kreditinstitutter .............................................    970.907 926.885 

 Gæld til tilknyttede virksomheder ................    198.051 189.768 

 Anden gæld ...................................................    56.021 68.999 

 Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse ....    636.285 968.572 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser  1.995.264 2.547.224 
     

 GÆLDSFORPLIGTELSER    4.842.656 6.541.447 
     

   

 PASSIVER  4.891.491 6.779.878      

   

 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  7 

   

 



  

  

 NOTER 

  

   

   

 2015 2014 

 

 Side 16 

 1 Personaleomkostninger  
 Lønninger ........................................................................  0 18.815 

 Andre omkostninger til social sikring ............................  0 420 
     

 0 19.235      

   

   

 2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver  
 Bygninger .......................................................................  45.611 45.611 

 Avance/tab ved salg af materielle anlægsaktiver............  21.710 -446.802 

 Nedskrivning materielle anlægsaktiver, bygninger ........  0 792.829 
     

 67.321 391.638      

   

 Grunde og 

 bygninger 

 3 Materielle anlægsaktiver  
 Kostpris, primo .............................................................................................  7.245.073 

 Tilgang i årets løb .........................................................................................  0 

 Afgang i årets løb .........................................................................................  -2.753.733 
   

 Kostpris 31. december 2015  4.491.340 
   

   

 Af-/nedskrivninger, primo ............................................................................  -1.250.831 

 Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver ....................................................  953.733 

 Årets af-/nedskrivninger ...............................................................................  -45.611 
   

 Af-/nedskrivninger 31. december 2015  -342.709 
   

 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015  4.148.631    

   

   



  

  

 NOTER 

  

   

   

 2015 2014 

 

 Side 17 

 4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder  
 Kostpris, primo ...............................................................  1.448.840 1.448.840 
     

 Kostpris 31. december 2015  1.448.840 1.448.840 
     

   

 Op- og nedskrivninger primo .........................................  -714.478 -77.431 

 Årets resultatandele ........................................................  -30.695 262.953 

 Udloddet udbytte ............................................................  0 -900.000 
     

 Op- og nedskrivninger 31. december 2015  -745.173 -714.478 
     

 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015  703.667 734.362      

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således: 

 

Navn Ejerandel Egenkapital Resultat 

    

Arkitekter Syd ApS 100% 703.667 -30.695 

 

   

   

  Forslag til re-  

  sultatdispone-  

 Primo ring Ultimo 

 5 Egenkapital  
   

   

 Selskabskapital .................................  125.000 0 125.000 

 Reserve for opskrivninger ................  22.436 0 22.436 

 Overført resultat ................................  90.995 -189.596 -98.601 
       

 238.431 -189.596 48.835        

   

   

   

   



  

  

 NOTER 
  

 Gæld i alt Gæld i alt Kortfristet Restgæld efter 

 primo ultimo andel 5 år 

 

 Side 18 

 6 Langfristede gældsforpligtelser  
   

 Prioritetsgæld ................... 4.319.061 2.921.852 134.000 2.205.000 

 Deposita ........................... 68.160 59.540 0 0 
         

 4.387.221 2.981.392 134.000 2.205.000          

   

   

 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
Til sikkerhed for prioritetsgæld er der tinglyst pant i grunde og bygninger 

med en bogført værdi på 4.148.631 kr. 

 

Til sikkerhed for bankengagement i er der tinglyst et ejerpant på nominelt 

310.000 kr. i selskabets ejendom beliggende på Skibbroen 4 til en samlet 

regnskabsmæssig værdi på 2.460.277 kr. Derudover ligger værdipapirer på 

11.090 kr. til sikkerhed for bankengagement. 

 

   

 

 


